
 

 

 

На основании письма Федерального агентства морского и речного транспорта 

от 18 августа 2025 года № КА-27/2904  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в Приложение №2 приказа от 27.02.2025 № 110-С «Об 

утверждении правил приема по образовательным программам среднего 

профессионального образования, КЦП на 2025/2026 учебный год» в части 

дополнительно выделенных КЦП по договорам с оплатой стоимости обучения:   

Код 

специальности 

СПО  

Наименование 

специальности 

ФГБОУ ВО 

"ВГУВТ" 

(головной вуз) 

КИМРТ имени 

ген.-адм. Ф.М. 

Апраксина-

филиал 

ФГБОУ ВО 

"ВГУВТ 

Итого 

Очная форма 

обучения 

Очная форма 

обучения 

Очная 

форма обучения 

26.02.03 Судовождение 

(углубленная 

подготовка) 

15 35 50 

26.02.05 Эксплуатация судовых 

энергетических 

установок 

10 5 15 

26.02.06 Эксплуатация судового 

электрооборудования и 

средств автоматики 

10 10 20 

Итого  35 50 85 

2. Управлению информационных технологий (Тарасов И.М.) разместить 

данный приказ на официальном сайте университета. 

3. Каспийскому институту морского и речного транспорта имени ген.-адм. 

Ф.М. Апраксина (Карташова О.И.) разместить данный приказ на сайте филиала. 

 
МИНТРАНС РОССИИ 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта»  

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

П Р И К А З 

25.08.2025 № 386-с 

 

г. Нижний Новгород 

Об увеличении КЦП по программам СПО 

по договорам на 2025/26 учебный год 

 



2 

 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор 

 

 

И.К. Кузьмичев 

 

 
  



3 

 

 

Лист рассылки: 

все структурные подразделения, Каспийский институт 

морского и речного транспорта имени ген.-адм. Ф.М.Апраксина - филиал ФГБОУ ВО "ВГУВТ" 

 


